
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  812  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  190 DEL 05/08/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: P.O. FESR PUGLIA 2007-2013 AZIONE 7.1.1 - PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO 
URBANO DI CITTÀ MEDIO/GRANDI PISU LAVORI RECUPERO IMMOBILE 
COMUNALE SITO IN PIAZZA DELLE ERBE 3 LIQUIDAZIONE SERVIZIO 
COPIE, PLOTTAGGIO DI FILES PDF ELABORATI PROGETTO DEFINITIVO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  P.O. FESR Puglia 2007-2013 – Asse VII – Linea di Intervento 7.1 - Azione 7.1.1 - “Piani 
Integrati di Sviluppo Urbano di città medio/grandi” [PISU] - Codice operazione FE7.100265 
"Lavori recupero immobile comunale sito in "Piazza delle Erbe 3" da destinare a "Contenitore Polifunzionale 
dedicato alla Cultura Musicale - M° Don Salvatore Pappagallo 
Liquidazione Servizio copie, plottaggio di files pdf elaborati progetto definitivo.  
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 
18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 951 del 01/08/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 
Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento 
e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 
Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione 
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013;  
 
      

          IL DIRIGENTE 

         arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 
provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 951 del 01/08/2014 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente 
disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfettanonchè dei principi di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento 
Comunale sui Controlli Interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/05/2014 si approvava il progetto definitivo dei lavori di : 
recupero immobile comunale sito in "Piazza delle Erbe 3" da destinare a "Contenitore Polifunzionale dedicato alla 
Cultura Musicale - M° Don Salvatore Pappagallo dell’importo complessivo di € 1.927.000,00; 

- con nota del 13/06/2014 prot. n. 39066 è stata indetta la conferenza di servizi ai sensi dell’art.14 bis, comma 2, della 
legge 7.8.90 n.241 per acquisire l’esame e l’approvazione del progetto definitivo succitato;  

- si è resa pertanto necessaria la trasmissione, in tempi brevissimi, di copia degli elaborati (grafici e tecnici) di progetto 
alla Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Bari, alla ASL – Servizio Igiene e Sanità di Molfetta, 
alla ASL – Dipartimento di prevenzione SPESAL di Molfetta;  

- a seguito indagine telefonica,  la ditta "Emmewebprint s.n.c." da Molfetta, regolarmente iscritta all’albo comunale 
delle ditte di fiducia, specializzata nel settore si rendeva subito disponibile a prestare tale servizio nei tempi richiesti 
date le quantità necessarie, al fine della trasmissione agli Enti; 

- successivamente venivano richieste ulteriori copie da trasmettere alla Commissione paesaggistica al fine del parere 
espresso in data 10 luglio 2014; 

- nella fattispecie per il servizio di che trattasi, avente un importo complessivo inferiore ad € 40.000,00 trovava 
applicazione quanto disposto dall’art. 125 c. 11° u.c. del DPR 163/2006 e ss. mm ed ii., secondo cui: ”Per servizi o 
forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

- vista la fatture  n. 50 del 11.06.2014 presentata dalla dittaEmmewebprint s.n.c.  da Molfetta,   in data 16.06.2014 al 
protocollo comunale prot. n.39160, dell’importo di € 1.111,30 compreso IVA al 22% al netto dello sconto praticato; 

- vista la fattura relativa alla successiva richiesta, n.56 del 08/07/2014 inviata al protocollo comunale in data 
14/07/2014 prot. n. 47011,  dell’importo di € 727,50 compreso IVA al 22% al netto dello sconto praticato; 

- considerato che occorre approvare la succitata spesa e disporre la relativa liquidazione; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato 
con D.L.von. 267/2000 e ss. mm ed ii.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato coD.L.von. 267 dei 18/08/2000 e ss. mm 
ed ii; 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa di: 

1. Approvare la spesa complessiva di  € 1.838,80 compreso IVA al 22%. 
2. Liquidare la citata spesa di € 1.838,80 alla ditta "Emmewebprint s.n.c." da Molfetta, giuste fatture n. 50 del 

11.06.2014 e n.56 del 08/07/2014. 
3. Impegnare la spesa complessiva pari ad €  1.838,80 necessaria per la esecuzione del servizio di che trattasi, al 

capitolo PEG n. 50120 “ Piani integrati di sviluppo di città medio-grandi PISU”  impegno contabile n. 1500/7 
anno 2012 reimputato al bilancio 2014 – Impegno giuridico  n. 2091/6; 

4. Il codice C.I.G. è il seguente:5829793160. 
5. dare atto che il responsabile  del procedimento è l’arch. Lazzaro Pappagallo 
6. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013  
7. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al  Dirigente settore LL.PP., al R.U.P., al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario, al Segretario Generale. 
8. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.190 del 05/08/2014

02/09/2014Data: Importo: 1.838,80

Oggetto: P.O. FESR PUGLIA 2007-2013- PIANI INTEGRALI SVILUPPO URBANO-PROGETTO GIOVANI IN CITTA' - RETE DI
LABORATORI URBANI A FINALITA' ARTISTICA SOCIALE - AFFID.AI SENSI ART. 125 CO.11 U.P. DEL CODICE APP. E
CONTRATTI PUBBL. LIQUIDAZ. COPIE E PLOTTAGGIO

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 1.301.336,76

1.299.497,96

1.838,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50120

Oggetto: PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO DI CITTA' MEDIO GRANDI (PISU)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. LAVORI PUBBLICI

SETT. LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1500/9Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1500/9:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2014 1500/0 Data: 05/06/2014 Importo: 1.301.336,76

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 02/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

951

P.O. FESR PUGLIA 2007-2013 AZIONE 7.1.1 - PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO URBANO DI CITTÀ
MEDIO/GRANDI PISU LAVORI RECUPERO IMMOBILE COMUNALE SITO IN PIAZZA DELLE ERBE
3 LIQUIDAZIONE SERVIZIO COPIE, PLOTTAGGIO DI FILES PDF ELABORATI PROGETTO
DEFINITIVO.

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 190 Nr. adozione generale: 812
05/08/2014Data adozione:

02/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


